BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2072/QĐ-BTTTT
	Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIA HẠN SỬ DỤNG THẺ NHÀ BÁO GIAI ĐOẠN 2006-2010

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí ngày 12 tháng 6 năm 1999; Nghị định số 51/2002/NĐ-CP ngày 26 tháng 4 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí;
Căn cứ Nghị định số 187/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;
Căn cứ Thông tư số 07/2007/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2007 của Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn cấp, đổi và thu hồi Thẻ nhà báo;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử và Cục trưởng Cục Báo chí,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Gia hạn sử dụng Thẻ nhà báo giai đoạn 2006 - 2010 đến hết ngày 31 tháng 2 năm 2011 để phục vụ việc cấp, đổi Thẻ nhà báo giai đoạn 2011 - 2015.

Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử, Cục trưởng Cục Báo chí, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, thủ trưởng cơ quan chủ quản, người đứng đầu cơ quan báo chí và người được cấp Thẻ nhà báo giai đoạn 2006 - 2010 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ban Tuyên giáo TW;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Hội Nhà báo Việt Nam;
- Lưu: VT (1200)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Quý Doãn